

Dodatečné informace č. 1
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky č. j. VZ026/2012
(poskytované podle § 49 odst. 2) a 3) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách)

Na základě doručeného dotazu jednoho z uchazečů Vám zadavatel sděluje následující dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ026/2012 s názvem: „Zajištění výuky cizích jazyků v Českém rozhlase“ (evidenční číslo v ISVZUS: 7202011018033).

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 1:

„1. část Praha – v zadávací dokumentaci je uvedena maximální cena za předmět plnění 4.650.000 Kč bez DPH. Pokud jsem pochopila správně, příloha č. 6 (tabulka pro výpočet nabídkové ceny) přesně kopíruje zadání, tj. počty hodin za dobu plnění zakázky. PO zadání cen do tabulky mi maximální cena za 90 min. vyšla 534 Kč a za 60 min. 365 Kč, což je velmi nízká cena za realizaci jazykových kurzů. Je to tak správně?“

Odpověď č. 1:

V zadávací dokumentaci je v předmětu plnění uvedena maximální částka, kterou zadavatel omezuje celkovou hodnotu rámcové smlouvy. Tato hodnota neurčuje předpokládanou hodnotu zakázky, kterou nesmí uchazeči svými nabídkami překročit, určuje pouze max. výši prostředků, které mohou být na základě platnosti rámcové smlouvy čerpány. V případě, že uvedená částka bude vyčerpána před vypršením stanovené délky platnosti rámcové smlouvy (4 roky), rámcová smlouva bude ukončena a zadavatel vyhlásí nové výběrové řízení.

Nabídkové ceny uchazečů za jednotlivé kurzy by měly být stanoveny tak, aby pokrývaly veškeré náklady po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. V rámci dílčích minuturů uchazeč smí své nabídkové ceny podané v rámci tohoto otevřeného řízení již pouze snižovat.

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 2:

„Příloha č. 7 (tabulka pro výpočet nabídkové ceny) pro ostatní části zakázky (2. - 10. část) je nutné upravit dle počtu hodin v jednotlivých částech?“

Odpověď č. 2:

Výkaz výměr pro části 2. - 10. není třeba jakkoli upravovat. U regionálních pracovišť chce zadavatel znát jednotkovou cenu u obou typů kurzů (skupinového a individuálního), které mohou být v průběhu trvání rámcové smlouvy z regionálních pracovišť poptávány. Četnost kurzů zadavatel předpokládá v počtu uvedeném v příloze č. 2 *Bližší specifikace požadavků*. Proto se v tabulce jednotková cena za hodinu výuky počítá pouze s předpokládaným počtem hodin výuky v jednom školním roce. Tuto tabulku uchazeč vyplní pro každou část veřejné zakázky zvlášť, nabídková cena platí pro všechny regiony, ve kterých bude uchazeč realizovat výuku (resp. pro ty části zakázky týkající se regionální výuky, na které uchazeč podá nabídku).

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 3:

„Příloha č. 6 a Příloha č. 7 – pokud je ve sloupci „Typ výuky“ uvedeno „individuální kurz: pro cca 2 zaměstnance RS“ jedná se o 2 individuální kurzy nebo o individuální kurz, kde budou 2 účastníci?“

Odpověď č. 3:

Sloupec „Typ výuky“ se uvádí v přílohách 2. a 3. tj. bližší specifikace požadavků pro část 1. VZ (Praha) a pro část 2. VZ (Regiony). Tento sloupec v obou přílohách upřesňuje počty jednotlivých kurzů nikoli účastníků kurzu. Počet účastníků kurzu je uveden v posledním sloupci s názvem „Počet studentů v kurzu“.

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 4:

„2. část Brno – zde je celkový počet lekcí za předmět plnění (tj. za 4 roky) 140x90 min. a maximální částka 120 000Kč? Zde pak maximální přípustná cena za 90 min. vychází 857 Kč?“

Odpověď č. 4:

Dle odpovědi uvedené v bodě č. 1 této dodatečné informace, nejsou maximální částky uvedené u jednotlivých částí zakázky určené k výpočtu nabídkové ceny. Nabídkové ceny za jednotlivé položky by měl uchazeč stanovit tak, aby mu pokryly náklady na výuku po celou dobu platnosti RS. Předpokládané hodnoty uvedené u jednotlivých částí VZ neomezují výši hodnoty nabídkové ceny dodavatele, omezují maximální výši hodnot, do kterých bude možné čerpat plnění jednotlivých rámcových smluv.

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 5:

„3. část Sever - zde je celkový počet lekcí za předmět plnění (tj. za 4 roky) 140x90 min. a 240x60 min. a maximální částka 110 000Kč?“

Odpověď č. 5:

Viz odpověď č. 4) této dodatečné informace

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 5:

„Je možné obdržet přesný přehled lekcí (90 a 60 min.) pro jednotlivé části zakázky po dobu plnění tj. za 4 roky? Vychází mi velké rozdíly cen pro jednotlivé části, proto se chci ujistit, zda jsou mé úvahy správné. Jsou níže uvedené počty hodin správné?“

2. část Brno – celkem 140x90 min.
3. část Sever – celkem 140x90 min. +240x60 min.
4. část České Budějovice – celkem 480x60 min.
5. část Olomouc – celkem 140x90 min.
6. část Region Vysočina – celkem 140x90 min. +120x60 min.
7. část Ostrava – celkem 280x90 min. + 120x60 min.
8. část Plzeň – celkem 280x90 min. + 120x60 min.
9. část Pardubice – celkem 140x90 min. + 120x60 min.
10. část Hradec Králové - celkem 280x90 min. + 120x60 min.“

Odpověď č. 6:

Zadavatel není schopen poskytnout přesný přehled lekcí pro jednotlivé části zakázek za dobu 4 let.

Zadavatel poskytuje bližší specifikaci předmětu plnění pro část 1. samostatně (příloha č. 2 ZD) a pro části 2. - 10. společně (příloha č. 3 ZD), přičemž informace uvedené v těchto dvou dokumentech odpovídají dosavadním požadavkům zadavatele na jednotlivé vyučovací kurzy. Do budoucna není zadavatel schopen tyto požadavky přijímat.


Informace uvedené v těchto přílohách současně určují předpokládané počty vyučovacích hodin, kterými se v tabulkách pro výpočet nabídkové ceny násobí jednotkové ceny za jednotlivé kurzy a stanovuje nabídková cena.

Přesná citace dotazu uchazeče - dotaz č. 7:

„Na str. 16 jsou uvedena kritéria pro hodnocení nabídek, kritérium č. 1 – Nabídková cena. Je myšlena cena bez DPH nebo s DPH?“

Odpověď č. 7:

Požadavky na zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, části B, kapitole III. Z těchto požadavků vyplývá, že uchazeč jako nabídkovou cenu uvádí jednotkovou cenu **bez DPH**.



Veronika Jarková
Oddělení veřejných zakázek a prodeje
Český rozhlas